
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 

 DELIBERAZIONE  N. 15 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale . Giuramento 

del Sindaco. 
 
L’anno      duemilanove    addì  venti  del   mese   di  giugno  ore     11,00 
nella Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa si è 
riunito in sessione straordinaria  di prima convocazione il Consiglio Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano:  
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ALBERTI Alfredo  x  
ARIENTA Gabriele  x  
MASSAROTTI Diego x  
GARAMPAZZI Paolo  x  
FRASSON Angelo x  
MANCINI Pierluigi  x  
SAGLIASCHI Giovanni Paolo x  
MANUELLI Gianni  x  
ASIETTI Franco x  
PORZIO Pierangelo x  
COMAZZI Stefano x  
 13  
 
 
Assiste il Segretario Comunale Sig.ra Bossi Dr.ssa Paola 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor MANUELLI Luca nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

I L     C O N S I G L I O     C O M U N A L E

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 

IL Sindaco: 

• informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il 

Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è 

stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e 

dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 

ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato 

D.Lgs n. 267/2000 e  ss.mm.ii.; 

 

• evidenzia, inoltre,  la nomina del candidato eletto alla carica di Sindaco e l’elenco 

del Consiglieri proclamati eletti dall’adunanza dei Presidenti delle Sezioni 

elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 6 e 7 giugno 2009 come 

risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria 

comunale; 

 

• ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del T.U. n. 570/1960, nei Comuni 

con popolazione fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consiglieri è 

nulla, gli si sostituisce  quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior numero di 

voti; 

 

VISTO  che il Segretario comunale legge gli articoli del Capo II “Incandidabilità , 

ineleggibilità, incompatibilità ” del T.U. degli EE.LL. ovvero D.Lgs 267/2000 aggiornato 

con la L. 11/02/2005 n. 15, dall’ art. 55 all’art.  70; 

  

VISTO che il Sindaco invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano 

condizioni di nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi; 

 

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati 

della elezione  del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 6 e 7 

giugno 2009. 

 

Visto l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

 

Visto il Tecnico Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri 

proclamati eletti; 

 

Ciò detto, si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in 

forma palese. 

 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto  del 

Responsabile del servizio: 

fto. Bossi Dr. Paola 

 

Con voti      favorevoli  n. 13  contrari 0  astenuti  0 resi in forma palese; 

 



D E L I B E R A 

 

di convalidare l’elezione dei  proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 6 e 7 giugno 2009  

alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 

• Candidato eletto Sindaco: 

Cognome  e nome Cifra elettorale 

Manuelli Luca 868 

 

• Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Cifra elettorale 

  1 

  2 

  3 

  4 

  5 

  6 

  7 

  8 

  9 

10 

11 

12 

Rossi Simonetta 

Alberti Alfredo 

Arienta Gabriele 

Massarotti Diego 

Garampazzi Paolo 

Frasson Angelo 

Mancini Pierluigi 

Sagliaschi Giovanni Paolo 

Manuelli Gianni 

Asietti Franco 

Porzio Pier Angelo 

Comazzi Stefano 

966 

912 

912 

911 

902 

894 

890 

889 

409 

436 

432 

425 

 

Successivamente 

 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

Su proposta del Sindaco, considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di 

competenza di questa Amministrazione; 

 

Con voti  favorevoli n. 13 su n. 13 consiglieri votanti , resi in forma palese  

 

 

D E L I B E R A 
 

  

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del 

D.Leg.vo 18.08.2000, n.267. 

 

 

Successivamente, ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, il 

Sindaco presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ponendo la mano sulla 

Costituzione della Repubblica Italiana,  ripetendo ad alta ed intellegibile voce la formula: 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana ”. 

 

 

 
 

  



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
     
   IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to L.Manuelli                                                                                     F.to    P.Bossi      
  _________________      ________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il_____24.06.2009____________ e per 15gg.. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li______24.06.2009_                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                            F.to P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li 20.06.2009                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in 
data        04.07.2009      essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n.267/2000-T.U. Leggi ordinam. EE.LL.. 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


